平成 25 年 3 月吉日

お得意先様各位

久光製薬株式会社

『エストラーナテープ 0.72mg』

『ツロブテロールテープ 0.5mg「HMT」・1mg「HMT」・2mg「HMT」』

薬効分類名変更のご案内

謹啓

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配を頂き、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当社が製造販売する全身性製剤間で整合性をとることを目的に

『エストラーナテープ 0.72mg』、『ツロブテロールテープ 0.5mg「HMT」・1mg「HMT」・2mg「HMT」』の

薬効分類名を変更させて頂くことになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも尚一層のご愛顧を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

末筆ながら貴院のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

―記―

エストラーナテープ 0.72mg の薬効分類名

現  行：「経皮吸収エストラジオール製剤」

変更後：「経皮吸収型エストラジオール製剤」

ツロブテロールテープ 0.5mg「HMT」・1mg「HMT」・2mg「HMT」の薬効分類名

現  行：「経皮吸収 気管支拡張剤」

変更後：「経皮吸収型 気管支拡張剤」

上記変更に伴い、薬袋、外箱、内箱、商品封入指導箋の「薬効分類名」が変更となります。

変更開始ロットと当社出荷開始時期

商品名 包装
変更開始

ロット
出荷開始
見込み

70枚 N102T 4月上旬
140枚 N103T 3月中旬
70枚 N315T 6月中旬

350枚 N316T 6月下旬
70枚 N311T 5月上旬

350枚 N314T 5月上旬
70枚 N206T 3月下旬

350枚 N213T 3月下旬

エストラーナテープ0.72mg

ツロブテロールテープ「HMT」0.5mg

ツロブテロールテープ「HMT」1mg

ツロブテロールテープ「HMT」2mg

  以上